№5-49-130/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 августа   2018 г.                                                                              г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:
Глинного И. Ю., /дд.мм.гггг/, уроженца  /изъято/, гражданина РФ, /изъято/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.12 К РФ об АП,-
у с т а н о в и л :

  Согласно протокола  об административном правонарушении от  /дд.мм.гггг/,  /дд.мм.гггг/  Глинной И.Ю.,  заходя на территорию ФКУ ИК -2 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю,  совершил занос мобильного телефона   марки «/изъято/» в корпусе белого цвета.
В судебном заседании  Глинной И.Ю., показал, что с протоколом согласен, вину признает, раскаивается в содеянном.
Ходатайства об отложении  рассмотрения дела не поступало.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности, мировой судья приходит к выводу о виновности Глинного И.Ю.   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.12 К РФ об АП по следующим основаниям.
Статья 19.12 К РФ об АП предусматривает ответственность за передачу либо попытку передачи любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под стражей, предметов, веществ или продуктов питания, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом.
Факт совершения Глинным И.Ю.  правонарушения, предусмотренного ст. 19.12 К РФ об АП подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении  от /дд.мм.гггг/. (л.д.2-3);   протоколом об изъятии вещей и документов  от  /дд.мм.гггг/. (л.д.4-5);  фото-таблицей к протоколу об изъятии (л.д.6,7); объяснениями Глинного И.Ю. (л.д.8), согласно которым он был предупрежден об административной ответственности за пронос запрещенных предметов в  исправительное учреждение, а также исследованной в судебном заседании видеофиксацией.
  В соответствии с п.1 ст.26.2  К РФ об АП, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновности лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
	 При таких обстоятельствах суд считает, что вина  Глинного И.Ю.  в совершении административного правонарушения полностью доказана, и его  действия подлежат  квалификации  по ст.19.12 К РФ об АП, как передача либо попытка передачи запрещенных предметов лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания.
	Как следует из  материалов административного дела,   Глинный  И.Ю.,  /дд.мм.гггг/, заходя на территорию ФКУ ИК -2 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю,  совершил занос  мобильного телефона   марки «/изъято/» в корпусе белого цвета, который был примотан клейкой лентой к правой ноге.
  При таких обстоятельствах суд считает, что вина  Глинного И.Ю.  в совершении административного правонарушения полностью доказана, и его действия подлежат  квалификации  по ст. 19.12  К РФ об АП, как попытка передачи запрещенных предметов лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания.
 В соответствии со ст. 4.5 К РФ об АП, срок привлечения к административной ответственности не истёк.
 При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его семейное и имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, признание вины и раскаяние в содеянном и считает целесообразным назначить наказание в виде минимального наказания, предусмотренного данной статьей.

    	Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

 Глинного И. Ю.  признать виновным   в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.12  К РФ об АП, и назначить ему  наказание в виде административного  штрафа в размере 3000
 (три тысячи) рублей с  конфискацией предмета административного правонарушения мобильного телефона   марки «/изъято/» в корпусе белого цвета, хранящегося  в отделе безопасности ФКУ ИК-2 УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю.

     Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым (ФКУ ИК-2 УФСИН России по Республике Крым  и г. Севастополю л/с 04751А92340), счет № 40101810335100010001, ИНН 9111000309, КПП 911101001,  БИК 043510001,  ОКТМО 35715000.  Банк получателя -   Отделение Республика Крым г. Симферополь,  КБК 32011690010017000140.
  Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КРФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
	В случае неуплаты штрафа в установленный ч.1 ст.32.2 КРФ об АП  срок  лицо, привлеченное к административной ответственности, может быть привлечено к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КРФ об АП  за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП  и  ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административного ареста на срок до пятнадцати суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                         С.А. Кучерова